Câmara Municipal de Caraúbas do Piauí
Avenida Francisco Portela dos Santos, 80, Centro

E-mail: camaracaraubas-pi@hotmail.com
camara@caraubasdopiaui.pi.leg.br

CNPJ: 06.070.198/0001-66

REQUERIMENTO Nº 24/2025

  Exma. Srª. Prefeita, Andressa Leal, venho através deste, depois de ouvido o

plenário, requerer de Vossa Excelência, a revitalização ou ampliação da Capela da finada

Otília dos Santos.

  O pedido é um anseio da Comunidade que deseja a revitalização do ambiente,

pois este é um local de fé, onde muitos procuram fazer seus pedidos a desejarem um milagre,

fazem orações, acendem velas. E com sua revitalização ou ampliação poderia atrair mais

féis para a região.

 Caraúbas do Piauí, 30 de julho de 2025.

Atenciosamente

Jailson Brito de Barros

Vereador

mailto:camaracaraubas-pi@hotmail.com
mailto:camara@caraubasdopiaui.pi.leg.br